[image: image1.png]

Curitiba,
Of nº

Excelentíssimo Senhor

Desembargador (NOME PRESIDENTE )
Presidente do Tribunal de Justiça do Paraná
Palácio da Justiça
Solicito a Vossa Excelência as providências necessárias à nomeação de (NOME DO(A) INDICADO(A)) para exercer o cargo de provimento em comissão de (NOME DO CARGO), SIMBOLOGIA (XX) , deste (Gabinete/Departamento).
Esclareço, outrossim, que o(a) indicado(a) não se enquadra nas restrições previstas na Resolução nº 7/2005.
Respeitosamente,

(Desembargador/Juiz/Diretor)